
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND     Kon Tum, ngày      tháng     năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 

hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 52/2011/QĐ-TTg ngày 21 tháng 9 năm 2011 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp 

liên quan đến ma tuý; 

Thực hiện hướng dẫn tại Công văn số 1029/BCA-C04 ngày 22 tháng 4 năm 

2019 của Bộ Công an về kiện toàn Tổ Công tác liên ngành và triển khai các nội 

dung liên quan đến công tác phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan 

đến ma túy; 

Xét đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 1011/CAT-PV01 ngày 10 

tháng 6 năm 2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 

hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau: 

1. Tổ trưởng: Phó Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng Cơ quan Cảnh sát 

điều tra Công an tỉnh. 

2. Tổ phó: Trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an 

tỉnh. 

3. Các thành viên: 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở Công Thương; 

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Lãnh đạo Cục Hải quan Gia Lai - Kon Tum phụ trách Chi Cục Hải quan 

Kon Tum; 

- Lãnh đạo Phòng Nghiệp vụ dược, Sở Y tế; 



2 

- Lãnh đạo Phòng Kỹ thuật an toàn Môi trường, Sở Công Thương; 

- Lãnh đạo Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn;  

- Lãnh đạo Chi Cục Hải quan Kon Tum.  

4. Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an tỉnh (PC04) là đơn 

vị thường trực của Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp 

pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

Các cơ quan là thành viên Tổ Công tác lập danh sách gửi về Công an tỉnh đề 

theo dõi. 

Điều 2. Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp 

liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Kon Tum có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ kiểm soát các hoạt 

động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật; 

2. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng và tham mưu Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế phối hợp trong kiểm soát các hoạt động hợp 

pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh; 

3. Tổ chức triển khai thực hiện quy chế phối hợp với các cơ quan trong kiểm 

soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh; 

4. Định kỳ đánh giá, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành phần quy định tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

517/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum về việc kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt 

động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Kon Tum./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Bộ Công an (b/cáo); 

- C04, Bộ Công an; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo); 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan: Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Công 

Thương, Sở NN-PTNT, Cục Hải quan GLKT; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lưu VT-NCXDPL2. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 

 


		2019-06-25T20:51:51+0800


		2019-06-26T09:38:37+0700


		2019-06-26T09:39:02+0700


		2019-06-26T09:39:03+0700


		2019-06-26T09:39:04+0700


		2019-06-26T09:39:04+0700




